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مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد ؛

عملکرد مناطق آزاد منطبق بر شعار سال
 طراحی می شود

اقتصاد کیش -    مشاور رییس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: تمام 
اقدامات مناطق آزاد در سال 1400 مبتنی بر تحقق 
شعار سال و منویات مقام معظم رهبری )مدظله 

العالی( طراحی شده است. 
حمیدرضا مومنی در نشست شورای برنامه 
ریزی سازمان منطقه آزاد قشم که با حضور 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به همراه جمعی 
از معاونان و مدیران این سازمان برگزار شد، افزود: 
افزایش روند فعالیت های تولیدی با پشتیبانی ها 
و مانع زدایی هایی که برای آن برنامه ریزی شده، 
تحولی در توسعه مناطق آزاد و به دنبال آن در تمامی 

کشور رقم خواهد زد.
مومنی بر لزوم تبادل افکار بین مناطق آزاد 
تاکید کرد و گفت: افزایش سطح دانش و آگاهی 
کارشناسان مناطق در حوزه اجرا و برنامه ریزی، 
ممیزی منابع انسانی و دارایی های سرمایه ای در 
مناطق به قرار گرفتن در مسیر توسعه کمک می کند.

وی با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه از 
مسوولان در مناطق آزاد خواست تا با نگاه کارشناسی 
به قوانین، نقطه نظرات خود را در خصوص برنامه 
هفتم توسعه و اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق 

آزاد به دبیرخانه شورای عالی ارسال نمایند.
مشاور رییس جمهور همچنین از ابلاغ ساختار 
سازمانی دبیرخانه شورایعالی خبر داد و گفت: طبق 
این ساختار شورای عالی مناطق آزاد با 3 معاونت و 
53 پست اجرایی فعالیت خواهد کرد و سه مدیریت 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، تامین مالی و روابط 
عمومی و امور بین الملل به صورت مستقیم زیر نظر 

مدیران عامل فعالیت خواهند کرد.
مومنی بر نقش ویژه و مهم حوزه روابط 
عمومی در اطلاع رسانی شایسته حجم فعالیت 

های اتفاق افتاده در مناطق آزاد و تاثیر مناطق در 
توسعه، اشتغالزایی و ایجاد درآمد پایدار تاکید کرد 
و خواستار انعکاس بهتر این فعالیت ها و معرفی 

محتوای اقدامات انجام شده در این مناطق شد. 
هم چنین حمیدرضا مومنی در نشست 
هم اندیشی با فعالان اقتصادی جزیره قشم که 
با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
به همراه جمعی از معاونان و مدیران دبیرخانه 
شورایعالي و منطقه آزاد قشم برگزار شد، اظهار 
داشت: پشتیبانی از مطالبات منطقی فعالان 
اقتصادی جهت رفع موانع تولید وظیفه همه ما به 

عنوان نمایندگان دولت است.
مومني از برنامه ریزی ماهانه برای حضور 
در جمع فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور خبر 
داد و افزود: ارتباط مستمر بدنه مناطق با فعالان 
اقتصادی به منظور احصا نقطه نظرات و مشکلات 
غیرکارشناسی موجود به کاهش مشکلات و کمک 

به رفع موانع تولید است.

مشاور رییس جمهور با تاکید بر بسترسازی 
حرکت مناطق آزاد در مسیر تحقق شعار سال گفت: 
مبنای فرمایش مقام معظم رهبری در قالب شعار 
امسال تقویت تولید بر پایه دو حوزه پشتیبانی و 
مانع زدایی است که در بخش نخست با رایزنی های 
صورت گرفته با سیستم های مالی و پولی سعی در 

تامین مالی داریم.
به گفته مومنی در حوزه مانع زدایی نیز در 
نشست های کارشناسی بیش از 180 مانع کوچک 
و بزرگ بر سر راه تولید در مناطق شناسایی شده 
که تا کنون بیش از 70 درصد این موانع به لطف و 

عنایت خداوند برطرف شده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادي 
از فعالان اقتصادی به عنوان سرمایه های کشور یاد 
کرد و عنوان داشت: باتوجه توان کشور در مدیریت 
تحریم ها و بیماری کرونا، سرمایه گذران و فعالان 
عرصه تولید کشور باید توان خود را از سطح ملی 

ارتقا داده و آماده فراملی شدن باشند.

مطب دندانپزشکی 
  دکتر پاکدامن 
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یادداشت روز...

من از مصاحبتِ آفتاب می آیم 
)هفت آموزه از شیوه ی زیستِ دکتر محمّدعلی موحد( 

واسطه ی آشنایی من با استاد محمّدعلی موحد، دکتر محسن محبیّ بود. پیش 
از آن، استاد را در روزگار دانشجویی ام در دانشکده ی حقوق دانشگاه شهید بهشتی 
دیده بودم. از »کودتا« و »دولت ملّی« روایت می کرد و از »خوابِ آشفته ی نفت«،  من 
نیز »از دور بوسه بر رخِ مهتاب می زدم.« سال ها گذشت و در پی صحبت با ایشان 
برای تهیهّ و چاپ مطلبی در »مهرنامه« بودم. دکتر محبیّ شماره  تماس با او را به من 
داد. تماس گرفتم. استاد عازم تبریز بود. قرار به دو هفته  بعد موکول شد، بی آن که 
دکتر موحد پیشنهاد انجام گفت وگوی روزنامه نگارانه را پذیرفته باشد و امّا ذکری از 
مثنویِ شریف، حلقه ی واسطِ دیدار شده بود. در این مدّت من »آدابِ بی قراری« را 
مشق می کردم. دو هفته بعد، مردی که بعدها فهمیدم جناب علی رضا فرشته خو)دامادِ 
فرشته سیرتِ استاد( بوده است، طی تماسی تلفنی وعده ی دیدار با دکتر موحد را 
برایم مقرّر کرد. رفتم. تعدادی غزلِ ناخوانده ی تازه سروده شده را نیز به همراه بردم. 
استاد را دیدم و شنیدم. قرارِ مصاحبه برایم به بی قراریِ مصاحبت بدل شد. از آن 
روز هفت سال می گذرد و کمتر هفته ای بوده است که بدونِ دیدار با استاد موحد به 
سر شده باشد. امروز، ۲ خرداد 1400 است و استادم موحد در آستانه ی ورود به ۹۹ 
سالگی ایستاده است. به این مناسبتِ خجسته، هفت آموزه را که از شیوه ی زیستِ 
او بنا به تجربه ی زیسته ی خویش طی دیدارهای مکرّرِ بی تکرار دریافته ام با شما در 
میان می گذارم و به جان آرزومندم که در به کار بستنِ این آموزه ها نیز کامیاب باشم.  

۱. نگاه: 
تأکید همواره ی دکتر موحد بر مقوله ی شیوه ی نگرش و تعیینِ زاویه ی 
نظرگاه است. او در همه ی پژوهش ها و نوشته هایش در پی آن بوده تا اگر 
درباره ی فردی می نویسد، بتواند به چشم اندازِ آن فرد راهی بجوید و در 
جلدش فرو رود تا جهان را از زاویه ی نگاهِ او به تماشا بنشیند و از این طریق، 
امکانِ ارائه ی تحلیلی درست از آموزه های آن فرد فراهم شود. از همین روست 
که مثلًا در شرحِ مثنوی نیز آن گونه که دیگران به پایِ تاریخیتِّ برخی مسائل 
می پیچند، خود را دچار نمی کند و بر سرِ آن است تا نشان دهد مولانا چه 
سخن و دردی را می خواسته با ما در میان بگذارد. او از آن چه به تعبیرِ شیرینِ 
دکتر زریابِ خویی »علمِ شریفِ گورنگاری«! است رویگردان است و گریزان. 
هنگامی هم که خود دست به تألیفی مستقل می زند، تمام کوشش خویش را 
به کار می بندد تا دریچه ای را که از آن به جهان می نگرد با دیگران به اشتراک 
بگذارد و کمترین ردی از به رخ کشیدنِ اطّلاعاتِ گسترده اش در کتاب ها و 

مقالاتش به چشم نمی خورد.  
۲. امید: 

موحد، انسانی است امیدوار. آرزواندیش و خیال پرداز نیست و مجالی نیز به 
محال پروری نمی دهد امّا نیک آگاه است که امید، نیروی محرّکه ی جامعه است. 
روزی آن داستانِ سفرنامه ی ابن بطوطه را نقل می کرد که عدّه ای راهزن به سیاّحِ 
قصّه گویِ ما حمله می کنند و ابن بطوطه می نویسد که در برابرِ یورشِ ایشان نیزه اش 
را علَم ساخته و »تجلّدی« کرده است و به سمت شان هجوم آورده! »تجلّد« و 
»جلادت« به خرج داده است. دکتر موحد به این جا که رسید، حکیمانه می گفت 
جامعه باید »تجلّد« کند و خودش به خودش دل بدهد تا در فروبستگی های 

روزگار وانماندَ.  
۳. حق و تکلیف: 

سال ها پیش و طی برنامه ای که برای رونمایی از کتابِ گران مایه ی »حقوق جنگ 
و صلح« از هوگو گروسیوس با ترجمه ی دانش کارانه ی دکتر حسین پیران تدارک 
دیده بودم، دکتر موحد از ایده ای با نام »فراخوانی برای تکلیف« سخن به میان آورد. او 
بر آن است که حق و تکلیف، دو روی یک سکّه اند و نمی توان صرفاً از حق سخن به 
میان آورد. سخنِ صریحِ استاد آن بود که »نمی توان حق، حق گفت و به ناحق رسید.« 
ظرافت ها داشت و دارد این ایده و کم دانی نسبت به آن موجبِ کژخوانی اش می شود 
امّا موحد خواستارِ آن بود تا به این مقوله ی خطیر پرداخته شود. از نگاهِ او، هنگامی 
که صرفاً بر مقوله ی حق تکیه می شود و یادی از تکلیف به میان نمی آید، به گونه ای 
»عنان گسیختگی« خواهیم رسید. چنان که هر شخصی، به ویژه دارندگانِ قدرت های 
فرادست، با استنادِ به حقِ خویش دست به هر فعلی می زنند بی آن که وزنی به کفه ی 

انجامِ تکالیفِ خویش بدهند.  
۴. کم دانی های تبارِ بشر: 

از نظر دکتر موحد حرف های اصلیِ زندگیِ بشر همان هاست که پیش از این به 
میدان آورده شده اند. برآورد ایشان آن است که اگر نام مؤثران بر فرهنگ و تمدّن بشر 
را جمع آوریم، همه ی آن ها در یک دائره المعارفِ نه چندان بزرگ گرد می آیند. از این 
روست که هنوز هم کلان ایده های مطرح شده، در گستره ی زیستِ بشر کار می کنند 
و کارایی دارند. رازِ ماناییِ بزرگانِ فرهنگ و تمدّنِ تبارِ انسان را نیز باید در همین 
نکته بازجست، امّا هیچ کس نمی داند ماهیتِّ این راز چیست همچنان که بسیاری از 
پرسش های بشر بی پاسخ مانده است و احتمالاً پاسخی درخور نیز برای آن ها یافت 
نشود. دکتر موحد بر آن است که بشر باید بپذیرد بسیاری چیزها را نمی داند و نمی تواند 

نیز که بداند. انسان باید این مایه از فروتنی را داشته باشد تا این مسأله را بپذیرد. 
۵. تکنولوژی: 

ترجمه ی کتابِ کوچک و امّا فربه »انرژی و عدالت« باید آن را کتابِ بالینیِ 
یکایکِ اندیشه ورزانِ دغدغه مندِ جامعه ی ایرانی می کرد. کتابی گران مایه از ایوان 
ایلیچِ فرزانه ی فیلسوف که با برگردانِ چابک و روانِ محمّدعلی موحد، چند 
دهه پیش از این ارائه شده بود و دو سال است که به همّت »نشر نو« در جامه ای 
جدید، آراستگی یافته است. موحد، همواره دل مشغولِ این دو مفهوم بوده است: 
»انرژی« و »عدالت«. او می گوید که در ایران، انرژی همچون دیگر سرمایه ها 
»نفله« می شود و از این رهگذر به جانبِ شریفِ عدالت، آسیب ها رسیده است 
و می رسد. همچنین از دیدِ او، مصرفِ تقلیدیِ تکنولوژی منجر به عمیق تر شدنِ 

بحرانِ پیش گفته انجامیده است.  
۶. ضعف آگاهی: 

هرآن کس که با آگاهی های دکتر موحد آشنایی داشته باشد گواهی می دهد 
او دانایِ بی مانندِ عصر ماست و امّا همزمان نیز شهادت می دهد که فروتنیِ این پیرِ 
جوان اندیش تا چه پایه است. موحد در جریانی خلافِ جهتِ آب بر ضعف های 
خویش تکیه کرده و می کند. او در عینِ دانستنِ قدرِ خویش، هیچ گاه در پی 
صدرنشینی نبوده است و مدام به خویش رجوع می کند و ضعف هایش را نه 
تنها پیشِ چشمِ خویش می آورد بلکه در عیان نیز به آن ها شهادت می دهد و این 

رویکردی است کمیاب.  
۷. استمرارگرایی: 

موحد مصداقِ درست و راستِ »آهستگی و پیوستگی« است. کافی است نگاهی 
به مجموعه ی انبوهِ نوشته هایش انداخته شود. از »رساله در حسبه« تا »در هوای حق و 
عدالت«. از »سلوک الملوک« تا »در کشاکش دین و دلت«. از »شرح فصوص الحکم« 
تا »تصحیح و تعلیقِ مقالات شمس«. از »مختصر حقوق مدنی« تا »خوابِ آشفته ی 
نفت«. از »ترجمه ی سفرنامه ی ابن بطوطه« تا »تصحیحِ مثنویِ معنوی«. دکتر موحد 
می گفت همواره از کار به کتاب پناه می برده است و این سِیر نشان گر آن است که ذرّه 
ذرّه، گوهرِ وجودیِ خویش را صیقل داده است تا ما امروز بتوانیم به تماشای پدیده ی 
موحد که به تعبیرِ لطیفِ مصطفی ملکیان »یک اثر هنری« است بنشینیم. خصیصه ی 
»آهستگی و پیوستگی«، ویژگیِ جامعه ها و افرادی است که توسعه ای همه جانبه 
یافته اند. آنان به »بلندمدّت« بودن می اندیشند و خانه های خویش را با مستحکم ترین 
ابزارهای ممکن می سازند، بر خلافِ »کوتاه مدّت«اندیشان که »کلنگی«اند و هر روز 

در اندیشه ی ویران سازیِ گذشته و زیر و زبرسازیِ هرآن چه هست و نیست.  
دکتر محمّدعلی موحد؛ نمونه ای است از تجسّمِ تجربه ی زیسته ی عقلانیتّ 
و معنویتّ. نمونه ای برای امیدواری و کوششِ خستگی ناپذیر. الگویی برای گوهر 

ساختن در صدفِ خویش. زادروزش خجسته ترین باد.

             * سعید رضادوست 
           پژوهش گر و نویسنده 

بازگشت بندرعباس و چهار شهر 
هرمزگان به وضعیت قرمز کرونا 
اقتصاد کیش -  حدود یک هفته پس از اعلام وضعیت نارنجی کرونا در 
بندرعباس)۲5اردیبهشت(، مرکز هرمزگان و چهارشهر این استان بار دیگر به 

وضعیت قرمز بازگشتند. 
استاندار هرمزگان روز گذشته در ستاد استانی کرونا با اعلام تغییر رنگ 
بندی گفت: علاوه بر بندرعباس، میناب، رودان، جاسک و  پارسیان نیز به رنگ 
قرمز تغییر وضعیت دادند.فریدون همتی افزود: شیوه نامه محدودیت ها بر اساس 
پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی و پس از تصویب در ستاد مدیریت مقابله با کرونا 
تغییر خواهد کرد.وی از فرمانداران سراسر استان به ویژه شهرستان های جاسک، 
پارسیان، میناب، رودان و حاجی آباد نیز دستور داد، راه های ورودی را با نظارت 
بیشتری کنترل کنند.بر اساس آمار رسمی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
،اردیبهشت امسال 13۶نفر در استان هرمزگان با تشخیص قطعی کرونا از راه 
تست پی سی آر جان خود را از دست دادند.این در حالیست که تعداد جانباختگان 

کرونا طی فروردین امسال در استان 51نفر بود.

برگزاری آیین "شب خرمشهر" 
در  جزیره کیش  

اقتصاد کیش -   مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش از برگزاری آیین "شب خرمشهر" به مناسبت فرارسیدن سوم خرداد، 

سالروز آزاد سازی خرمشهر، در این جزیره خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، رضا اردلان مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی 
اجتماعی   سازمان منطقه آزاد کیش  اظهار کرد: آیین شب خرمشهر از ساعت ۲0 سوم 
خرداد 1400 با حضور سردار عبداله نورانی از ایثارگران و فرماندهان 8 سال دفاع مقدس 
، مسئولان محلی ، هنرمندان  و اهالی رسانه  در سالن خوارزمی مرکز همایش های 

بین المللی کیش، آغاز می شود.  
وی با اشاره به اینکه در شب خرمشهر شاهد روایت خاطرات سردار نورانی از 
حماسه آزادسازی این شهر خواهیم بود افزود: برپایی نمایشگاه عکس محسن راستانی، 
با حضور این عکاس مطرح ملی که قاب هایی از سالروز آزادسازی خرمشهر را به نمایش 

خواهد گذاشت، یکی دیگر از برنامه های این رویداد است.
اردلان با بیان اینکه در این ویژه برنامه نماهنگ هایی با موضوع حماسه آزادسازی 
خرمشهر عزیز و خاطرات مقاومت این شهر در جنگ تحمیلی پخش خواهد شد افزود: 

اجرای برنامه شب خرمشهر برعهده منصور ضابطیان از مجریان بنام کشور است.
به گفته مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی اجتماعی ، در همین شب ضمن 
اعلام فراخوان دومین دوره جشنواره داستان صوتی کیش "واگویه های جنوب" از پوستر 

این جشنواره رونمایی می شود.
رضا اردلان با تاکید بر اینکه دوره اول جشنواره واگویه های جنوب  همزمان با 
سالروز آزادسازی خرمشهر آغاز شده بود افزود: در اولین دوره این جشنواره شاهد 
رقابت داستان نویسانی از 4 استان بودیم و نزدیک به ۶00 دقیقه داستان صوتی به دبیرخانه 

جشنواره ارسال شد.
مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش عنوان 
کرد: در دومین دوره جشنواره داستان صوتی کیش، داستان نویسان استان های بیشتری 
امکان ارسال آثار صوتی خود را خواهند داشت که جزئیات بیشتر این رویداد در شب 

سوم خرداد به صورت رسمی اعلام می شود.

اقتصاد کیش -  با توجه به نام گذاری سال 
جاری از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان 
سال "تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها" سازمان 
تامین اجتماعی  بخشودگی جرائم کارفرمایانی که 
در سال های گذشته به دلیل مشکلات مالی موفق 
به پرداخت حق بیمه نشده اند؛ را صادر کرده است. 
برای آشنائی با جزئیات این بخشنامه و نحوه استفاده 
کارفرمایان از مزایای مقرر در آن با حبیب حبیبی، رئیس 
سازمان تأمین اجتماعی شعبه کیش  گفتگو کردیم تا در 

این مورد توضیحات لازم را بفرمایند.
در ابتدا بفرمائید که چه کارفرمایانی مشمول 

این بخشنامه هستند؟
کارفرمایان کارگاه های فعال تولیدی، صنعتی، 
معدنی و خدماتی و اصناف اعم از حقیقی و یا حقوقی 
دولتی و غیردولتی که حداقل به مدت یک سال از زمان 
تقسیط نسبت به حفظ یا افزایش اشتغال نیروی انسانی 
کارگاه بر مبنای لیست بهمن سال 13۹8 و ارسال لیست 
و پرداخت کامل حق بیمه کارکنان شاغل کارگاه در دوره 

تقسیط اقدام نمایند.
همچنین کارگاه های ورشکسته، درحال تصفیه، 
منحله و فاقد فعالیت، رانندگان، کارگران ساختمانی 
)سهم بیمه شده و کارفرما( و همچنین کارگاه هایی 
که بدهی آنان صرفاً شامل جریمه است، مشمول این 

بخشنامه نخواهند بود.
 نحوه استفاده کارفرمایان مشمول این بخشنامه 

از مزایای مقرر چگونه است؟
کارفرمایان کارگاه های مذکور به منظور تعیین 
تکلیف بدهی هایی که لغایت اسفندماه 13۹۹ به 
مرحله قطعیت رسیده است برای برخورداری از 
تسهیلات مزبور باید حداکثر لغایت 1400/04/31 
نسبت به ثبت درخواست از طریق سامانه خدمات 
غیرحضوی سازمان تامین اجتماعی به نشانی

eservices.tamin.ir اقدام نمایند.
پس از ثبت درخواست کارفرما، بررسی و 
پذیرش یا عدم پذیرش درخواست از طریق صندوق 
شخصی سامانه خدمات غیر حضوری به متقاضی 

اعلام می گردد و کارفرما باید حداکثر ظرف مدت10 
روز از تاریخ اعلام پذیرش درخواست، نسبت به 
پرداخت یکجای بدهی و یا تقسیط آن به همراه ارائه 
وثایق متناسب با میزان بدهی اقدام نماید. بدیهی است 
عدم پرداخت و یا تقسیط بدهی در این مهلت قانونی 
به  منزله انصراف کارفرما برای بهره مندی از تسهیلات 

مقرر در این بخشنامه می باشد. 
این بخشنامه کارگاه هایی که در سال ۹۹ شروع به 
فعالیت نموده اند و یا کارگاه هایی که پس از یک دوره 
تعطیلی در سال ۹۹ فعال شده اند را نیز شامل می شود؟

بله، در مورد کارگاه هایی که در بهمن ماه 13۹8 
دارای لیست و پرداخت حق بیمه نبوده و یا کارگاه 
هایی که در سال 13۹۹ ایجاد شده باشند لیست ماهی که 
بیشترین تعداد بیمه شدگان تا اسفند ماه 13۹۹ را داشته 
باشد، مبنای تعیین نیروی انسانی کارگاه قرار می گیرد.

کارگاه هایی که در سنوات قبل ایجاد و فاقد 
فعالیت بوده و در سال 13۹۹ به بعد مجددا شروع 
به فعالیت کرده اند و لیست حق بیمه کامل کارکنان 
شاعل خود را ارسال و پرداخت نمایند، بیشترین تعداد 
بیمه شدگان لیست ارسالی در یکسال منتهی به قبل از 
آخرین لیست پیش ازتعطیلی کارگاه، مبنای احتساب 

سطح اشتغال خواهد بود.
میزان بخشودگی جرائم به چه صورت می باشد؟ 

آیا همه جرائم بخشیده می شود؟
*   در صورتی که کارفرما اصل بدهی خود را به 
صورت یکجا پرداخت، یا اصل بدهی را در 1۲ ماه به 
صورت اقساطی پرداخت نماید، مشمول بخشودگی 

کامل شده و 100 درصد جرائم بخشیده می گردد. 
*  در صورتی که کارفرما اصل بدهی خود را در 
18 قسط پرداخت نماید، 85 درصد جرائم بخشیده 

می گردد.
*  در صورتی که کارفرما اصل بدهی خود را در 
۲4 قسط پرداخت نماید، 75 درصد جرائم بخشیده 

می گردد.
*  در صورتی که کارفرما اصل بدهی خود را در 
30 قسط پرداخت نماید، ۶0 درصد جرائم بخشیده 

می گردد.
*  در صورتی که کارفرما اصل بدهی خود را در 3۶ 
قسط پرداخت نماید،50  درصد جرائم بخشیده می گردد.

کارگاه هایی که در حال حاضر تقسیط عادی 
در حال پرداخت دارند به چه صورت می توانند از 

بخشودگی جرائم استفاده کنند؟
ابتدا باید به شعبه مراجعه نموده و درخواست 
تبدیل به حال بدهی اجرائی را ارائه و سپس از طریق 
سایت درخواست بخشودگی جرائم خود را ثبت 

نمایند.

 شرایط بخشودگی جرایم کارفرمایان
 فعال در کیش 

پایش روزانه حوزه های 
امتحانی مدارس کیش  

اقتصاد کیش -  دکتر رضا نیا؛ رئیس مرکز توسعه سلامت کیش در بازدید از 
حوزه های امتحانی بر پایش روزانه حوزه های امتحانی و رعایت دقیق پروتکل 

های بهداشتی تاکید کرد.
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی مرکز توسعه و سلامت کیش؛ 
با توجه به برگزاری امتحانات پایه نهم و دوازدهم  و لزوم نظارت بر رعایت فاصله 
گذاری و دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی، دکتر رضانیا رئیس مرکز توسعه 
سلامت کیش از حوزه های برگزاری امتحانات بازدید کرد.دکتر رضانیا ضمن 
بازدید توصیه های لازم را جهت هرچه ایمن تر و بهتر برگزار نمودن آزمون  ارائه 
کرد.شایان ذکر است کلیه حوزه های امتحانی بصورت روزانه توسط کارشناسان 

بهداشت محیط و مدارس مرکز توسعه سلامت کیش پایش می شوند.

حبیب حبیبی، رئیس سازمان تأمین اجتماعی شعبه کیش  تشریح کرد:

اردلان مدیر فرهنگی و آموزشی منطقه آزاد کیش اعلام کرد: 

اقتصاد کیش - رییس آموزش و پرورش 
کیش گفت: رای اولی های این جزیره با تلاش 
دبیران امور تربیتی مدارس برای انتخاب اصلح 

ترین نامزد آموزش می بینند. 
پرویز حیدری راد روز گذشته در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: خرداد امسال 
51۲ دانش آموز در این جزیره برای اولین بار 
حضور در انتخابات را تجربه می کنند و آموزش 
و پرورش به دنبال آن است آنان را برای سهم 

آفرینی در حضور پرشور آماده کند.
وی اضافه کرد: در این راستا معلمان امور 
تربیتی مدارس به دور از هر گونه جانبداری دانش 
آموزان را در بستر شبکه شاد در زمینه های اهمیت 

حضور تک تک افراد در انتخابات، تصمیم گیری 
در تعیین سرنوشت آینده سیاسی کشور، راهی 
کردن افراد مختلف به شوراهای اسلامی شهر و 
توجه به ویژگی های منتخب آموزش خواهند داد.

حیدری راد یادآور شد: اکنون با تلاش معلمان 
امور تربیتی و جزیره و همچنین ستادهای وزارت 
خانه آموزش و پروش کلیپ های ویدیویی با 
موضوعات مختلف انتخابات از جمله فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در خصوص انتخاب اصلح 
و ویژگی های یک دولت کارآمد آماده شده و در 
بستر شاد برای بهره مندی رای اولی ها منتشر 

می شود.
وی افزود: همچنین این معلمان به عنوان 

متولیان آموزش دانش آموزان برای شرکت در 
نخستین تجربه انتخاباتی با تک تک افراد جامعه 
هدف ارتباط برقرار می کنند تا نسبت به سوالات 

احتمالی آنان پاسخگو باشند.
۲8 خرداد 1400 سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا به صورت 
همزمان با برگزار می شود؛ در این دوره از 
انتخابات مردم جزیره کیش علاوه بر مشارکت 
در انتخاب رییس جمهوری، پنج عضو شورای 
شهر و ۶ عضو شورای اسلامی روستاها در 
جزیره لاوان و هندورابی را راهی پارلمان  محلی 

می کنند.

رای اولی های کیش برای انتخاب اصلح آموزش می بینند
رییس آموزش و پرورش کیش ؛


